ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2022

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DE

GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 22 dias do mês de Março do ano de 2022, no Estado de Santa Catarina, através da
Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste
Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio,
Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços
da (s) empresa (s) COMPRARE COMERCIAL EIRELI – ME , estabelecida à Rua
Frederico Bunn, nº 45, Centro, Biguaçu/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas
sob o n° 15.652.754/0001-01, neste ato representado pelo(a) Cristiana Zanella Cordeiro,
brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 039.490.419-23,
portador(a) do RG n.° 3777042, para  AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
CULTURA DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro
abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 26/2022, objeto do Processo 26/2022. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do
instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s)
fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO

3

Processador socket lga 1151 com

2 núcleos e 4 threads; frequência

base de 3,7ghz; cache de 4mb;

velocidade do barramento de

8gt/s; saída gráfica uhd intel 610.

PENTIUM G5420

   UND 40 1.386,00

5

Mouse com interface usb, cor

preto, dimensões (lxpxa) no

mínimo 5.73 cm x 9.48 cm x 3.56

cm, plug and play, rolagem fácil,

com no mínimo dois botões, no

minimo dpi 1200, requisito de

sistema Windows 7, Windows 8,

Windows 10.

GAMER K MEX PIRATA

UND 100 70,00

6

Placa mãe compatível com

arquitetura de processadores

intel soquete 1151; compatível

UND 50 785,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

com processadores intel core

pentium g5400; compatível com

processadores de 8ª e 9ª geração;

som, vídeo, rede on-board; saída

vga; saída hdmi; saída dvi; com no

mínimo 2 conectores sata; com

no mínimo 2 portas usb 3.0;

speaker embutido; compatível

com memória ddr4 dual channel

de 2666/2400/2133mhz; no

mínimo 1 slot pci express; no

mínimo 1 slot pci express x1; fator

de forma atx ou micro atx;

composta integralmente por

capacitores sólidos.

MB 1151- BIOSTAR H310

7

Placa mae - socket 775,

compatibilidade processadores

lga 775, core 2 extrem quad-core,

core 2 extrem dual-core, core 2

quad / core 2 duo, pentium

processador extreme edition,

pentium d, pentium 4, celeron d.

MB 5775 AFOX

UND 15 478,00

8
Memória 4gb ddr3 1333mhz.

PCYES
UND 20 620,00

9

Memória ram ddr4 4gb,

velocidade 2400mhz, formato:

sodimm.

PCYES

UND 50 515,00

11

Fonte tfx 300 watts; pfc ativo; 80

plus bronze; 02 conectores satas

ou mais; bivolt automático

SEA SONIC 55.300TF

UND 25 204,16

22
HD desktop 1tb 3.5" sata iii 6gb/s.

WD 1TB
UND 40 372,16

24

Cooler p/ processador intel lga

1156/1155/1150/1151.

DEEPCOOL

UND 30 80,00

25

Cooler p/ processador intel socket

775 lga.

ALTA 9

UND 15 80,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

30

Suporte de projetor: suportar até

10 kg, rotação até 360 graus; tipo

aço carbono; fixação universal;

cor branco; distância do teto: de

180mm a 300mm; passagem do

cabo por dentro do tubo.

SUPRATICK LM13

UND 30 315,00

31

Teclado para notebook

membrana, com numérico, cor

preto, padrão abnt2 (português –

brasil) compatível para os

modelos a315-31 series.

ACER A 315-31 SERIES

UND 20 169,07

39

Carregador para notebook, na cor

preto, voltagem de entrada 110v

– 220v, com voltagem de saida dc

19.5v. com potência total de 45w,

com plug de 4,5 mm * 3,0mm.

DIGITAL LA45NM140

UND 30 132,91

Governador Celso Ramos/SC, 22 de março de 2022

COMPRARE COMERCIAL EIRELI – ME
Contratada

                       Marcos Henrique da Silva
                    Prefeito Municipal